
Ihre Mietvorteile
› Vermietung von 150 neuwertigen Modellen der Saison 24/25
› Alle Fahrzeugmodelle inkl. Markise, Navigation, Rückfahr-
 kamera und Fahrradträger (ausgenommen Vollintegrierte).
› Unkomplizierte Abwicklung – auch per Telefon und E-Mail.
› Kostenlose Parkplätze für Kunden mit weiterer Anfahrt.
› Seit 25 Jahren Ihr Ansprechpartner in der Vermietung.

Kilometerbegrenzungen
› Attraktive Mietsparangebote inkl. Vollkaskoversicherung,  
 keine Kilometerbegrenzung
› 300 km je Miettag frei, Mehrkilometer 0,40 €/km.
› Ab 14 Tagen Mietzeit keine Kilometerbegrenzung.

Zahlungsbedingungen
› Anzahlung bei Vertragsabschluss 300,– €
› Restmiete 30 Tage vor Abholung (Überweisung, EC, Bar)

Kaution
› Bei Abholung 500,– € in bar oder Kreditkartenreservierung

Servicepauschale 125,– € 
› inklusiv Fahrzeugeinweisung, 1xGasflasche, Chemikalien,
 Mobilitätsgarantie, Vollkaskoversicherung, Kabeltrommel
 sowie Wasserschlauch u.v.m. (siehe Reisecheckliste).

Versicherungen
› Vollkaskoversicherung mit 1.500,– € SB / pro Schaden.
› Teilkaskoversicherung mit 1.000,– € SB / pro Schaden /
 Glasschaden

Mindestmietzeiten
› Wohnmobile/Wohnvans 4 Tage
› Wohnwagen 14 Tage (April-September)

Fahrzeugübergaben (feste Zeiten)
› Abholung  Mo. - Fr. 14.00 - 17.00 Uhr 
› Rückgabe  Mo. - Fr. 08.00 - 10.00 Uhr 
› Übergabe-/Rücknahmetag werden zusammen 
 lediglich als 1 Miettag gerechnet.

Campingmöbelset* 60,– € 
› 1 Tisch und 4 Stühle für Wohnmobile, Wohnvans, Wohnwagen

Autom. TV/SAT-Anlage* 120,– € für Wohnmobile

Camper-Sorglos-Paket ab 4,50 € / pro Tag.
Schützen Sie sich vor hohem Selbstbehalt bei Unfällen.
› inkl. Reiserücktrittsversicherung, Reiseabbruchversicherung
› inkl. Umbuchungsschutz
› inkl. Inhaltsversicherung
› inkl. Kautionsversicherung
› inkl. Reduzierung Selbstbeteilung auf 250,– €

Ihr Caravanpartner in Celle
direkt an der B 214
Heinrich-Hüdig-Straße 3
29227 Celle

Mietanfragen 
Tel. +49(0)5141 93191-65
vermietung@reisemobile-celle.de
www.reisemobile-celle.de

Vermietung · An- und Verkauf
Neu- und Gebrauchtfahrzeuge
Camping- und Freizeitshop
Werkstatt · Dekra

Mo.-Fr. 09.00 - 18.00 Uhr
Sa.  09.00 - 14.00 Uhr
So. 11.00 - 16.00 Uhr* 
Schautag, kein Verkauf, keine Beratung 
* ausgenommen Feiertage

Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lt

en
 · 

Ak
tu

el
le

 In
fo

s 
un

te
r w

w
w

.re
is

em
ob

ile
-c

el
le

.d
e 

· S
ta

nd
 1

0/
20

24

immer auf dem Laufenden bleiben: Folgen Sie uns auch auf

Innenreinigung 120,– € 

Warntafel (Italien und Spanien) 19,– € 

Zubuchbare Extras *pro Anmietung – solange der Vorrat reicht

MIETLISTE 2025  
WOHNMOBILE · WOHNVANS · WOHNWAGEN

IHR CARAVANPARTNER IN CELLE



URBANCAMPER UND CAMPERVANS
CAMPERVAN 590BÜRSTNER COPA/PLAYA C 530

HYMER GRAND CANYON S 4x4

CAMPERVAN 540/HOCHDACH

BÜRSTNER COPA/PLAYA C 500

85 €

80 €

80 €

75 €

115 €

75 €

90 € 95 € 100 €

70 €
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145 €

100 €

115 € 120 € 125 €

85 €
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115 €

110 €
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100 €

155 €

105 €
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95 €
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HS
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5,05 m

5,41 m

5,93 m

5,99 m 6,36 m

5,45 m 5,98 m1,99 m

2,05 m

2,06 m

2,20 m 2,05 m

1,99 m 2,06 m4
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MIETANFRAGEN vermietung@reisemobile-celle.de

CAMPERVAN 600/HOCHDACH CAMPERVAN 640/HOCHDACH

mit
 Schlaf-

dach



MIETANFRAGEN vermietung@reisemobile-celle.de

KOMPAKTE TEILINTEGRIERTE WOHNMOBILE

CARADO V 339

HYMER ML-T 580

BÜRSTNER LINEO T 620 G

CARADO V 337

BÜRSTNER LINEO T 700

BÜRSTNER NV T 590 G

CARADO V 132

BÜRSTNER LINEO T 690 G

BÜRSTNER NV T 569

105 €

135 €

100 €

100 €

105 €

100 €

100 €

105 €

100 €
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NS
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125 €
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135 €

165 €
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5,99 m

6,99 m

5,95 m
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6,65 m

6,60 m

6,98 m

6,85 m

2,20 m
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2,14 m
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2,14 m
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MIETANFRAGEN vermietung@reisemobile-celle.de

Kompakte teilintegrierte Wohnmobile bis 3,5 t / 2 Personen



ALKOVEN UND TEILINTEGRIERTE WOHNMOBILE

BÜRSTNER CAMPEO TD 690 GBÜRSTNER CAMPEO TD 660

BÜRSTNER TIME „SKYLINE“ 726 G

HYMER B-ML T 780

BÜRSTNER CAMPEO TD 676 G

BÜRSTNER TIME „SKYLINE“ 690 G

HYMER B-MC T 580

110 €

115 €

125 €

110 €

115 €

145 €
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110 €

110 €
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7,22 m

6,60 m 7,25 m2,32 m

2,30 m

2,32 m

2,29 m 2,35 m
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2,32 m
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2,32 m
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MIETANFRAGEN vermietung@reisemobile-celle.de

CARADO A 132Alkoven CARADO A 361Alkoven CARADO A 464Alkoven

BÜRSTNER TIME „SKYLINE“ 732

Führer-
schein-
klasse B

Führer-
schein-
klasse B

Führer-
schein-
klasse B

Führer-
schein-
klasse B

Führer-
schein-
klasse B



MIETANFRAGEN vermietung@reisemobile-celle.de

TEILINTEGRIERTE WOHNMOBILE

CARADO T 447

CARADO T 459

BÜRSTNER LYSEO TD 736

CARADO T 338

CARADO T 457

BÜRSTNER LYSEO TD 727 G

CARADO T 135

CARADO T 448

BÜRSTNER LYSEO TD 690 G

115 €

115 €
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BÜRSTNER LYSEO TD 594 BÜRSTNER LYSEO TD 644 BÜRSTNER LYSEO TD 684 G
Führer-
schein-
klasse B

Führer-
schein-
klasse B

Führer-
schein-
klasse B

Führer-
schein-
klasse B

Führer-
schein-
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schein-
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Inklusive
TV und

Wohnraum-
klima

MIETANFRAGEN vermietung@reisemobile-celle.de

BÜRSTNER LYSEO I 727 G

HYMER B-MC I 690

BÜRSTNER LYSEO I 726 G

HYMER B-MC I 600

BÜRSTNER LYSEO I 690 G

HYMER B-MC I 580

125 €

150 €

125 €

125 €

125 €

125 €

120 €

125 €

115 €
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NS
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165 €

170 €

155 €

165 €

155 €

155 €

145 €
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185 €
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HS
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6,98 m
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6,99 m

7,30 m
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7,36 m
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7,41 m 7,41 m2,32 m

2,32 m

2,29 m
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CARADO I 338 CARADO I 447 CARADO I 449

VOLLINTEGRIERTE WOHNMOBILE



WOHNWAGEN
BÜRSTNER 510 TKBÜRSTNER 480 TLBÜRSTNER 440 TK

BÜRSTNER 520 TL

70 €50 €50 €

70 €

NSNSNS

NS

80 €60 €60 €

80 €

ZSZSZS

ZS

90 €70 €70 €

90 €

HSHSHS

HS

6,85 m

6,29 m

5,53 m 6,24 m2,32 m

2,32 m

2,12 m 2,32 m6

6

2/3 71,70 t

2,00 t

1,36 t 2,00 t

Notizen

165 €

170 €

165 €

160 €

NS

NS

NS

NS

179 €

195 €

179 €

180 €

ZS

ZS

ZS

ZS

199 €

215 €

199 €

190 €

HS

HS

HS

HS

8,99 m

7,89 m

8,99 m

8,99 m

2,34 m

2,35 m

2,34 m

2,35 m

4

4

4

4

4

4

4

4

BÜRSTNER ELEGANCE I 910 G

HYMER B-ML I 780

BÜRSTNER ELEGANCE I 920 G

HYMER B-ML I 880

MIT PREMIUM AUSSTATTUNG

Tauchen Sie ein und erleben Sie puren Luxus! Großzügiger Raum, unendliche Möglichkeiten. 
Genießen Sie einen luxuriösen Lebensstil auch unterwegs in unseren exklusiven, integrierten Wohnmobilen, 

die mit viel Liebe zum Detail gestaltet sind.

2 7

PREMIUM AUSSTATTUNG

 Sat/TV Rückkamera Navi Aufbauklima Hydraulische 
Hubstützen

Markisen

P
R

E
M

IU
M

BÜRSTNER ELEGANCE I 920 GBÜRSTNER ELEGANCE I 910 G

8,99 m 2,34 m 4 4

NS
169 €
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ZS
199 €

HS
219 €
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SAISONKALENDER 2025
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NOVEMBER

Tage gratis7
Aktion 

Spät-Sommerwochen
04.09. - 02.10.25
28  Tage fahren 21 
21  Tage zahlen

Tage gratis3
Aktion 

Spät-Sommerwochen
11.09. - 02.10.25
21  Tage fahren 21 
18  Tage zahlen

Tage gratis4
Aktion 

Herbstwochen
06.10. - 24.10.25
18  Tage fahren 21 
14  Tage zahlen

Tage gratis7 Tage gratis7
Aktion 

Osterwochen
04.04. - 25.04.25
28  Tage fahren 21 
24  Tage zahlen

Tage gratis7
Aktion 

Frühjahrswochen
28.04. - 26.05.25
28  Tage fahren 21 
24  Tage zahlen

Tage gratis7
Aktion 

Spät-Sommerwochen
04.09. - 02.10.24
28  Tage fahren 21 
24  Tage zahlen

Tage gratis7
Aktion 

Osterwochen
28.03. - 25.04.25
28  Tage fahren 21 
21  Tage zahlen

Tage gratis3
21  Tage fahren 21 
18  Tage zahlen

Tage gratis7
28  Tage fahren 1 
21  Tage zahlen

Tage gratis3
Aktion 

Frühjahrswochen
05.05. - 26.05.25
21  Tage fahren 21 
18  Tage zahlen

Tage gratis7
Aktion 

Midi-Sommerwochen
28.05. - 25.06.25
28  Tage fahren 21 
21  Tage zahlen

Tage gratis3
Aktion 

Midi-Sommerwochen
04.06. - 25.06.25
21  Tage fahren 21 
18  Tage zahlen

Tage gratis7
Aktion 

Sommerwochen
04.08. - 01.09.25
28  Tage fahren 21 
21  Tage zahlen

Tage gratis3
Aktion 

Sommerwochen
11.08. - 01.09.25
21  Tage fahren  21 
18  Tage zahlen

MIETAKTIONEN 2025

RC Reisemobilcenter-Celle GmbH
Heinrich-Hüdig-Str. 3 · 29227 Celle 
Tel. +49(0)5141 93191-65
vermietung@reisemobile-celle.de
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